1

中 华 预 防 医 学 会

预会发〔2022〕93 号

中华预防医学会关于举办 2022 年全国疫苗

与健康大会的通知

各省、自治区、直辖市、新疆建设兵团预防医学会，各级疾病预防控

制中心，各有关医疗机构、高等院校、科研单位及有关机构：

为更好地贯彻落实新时期卫生与健康工作方针，发挥学术推动

我国新冠肺炎疫情防控和常规免疫预防工作的作用，中华预防医学

会与中国疾病预防控制中心拟于今年 8 月下旬联合举办 2022 年全

国疫苗与健康大会（以下简称大会）。

本届大会将邀请国内外专家学者和资深专业技术人员围绕大

会主题，以免疫预防政策策略、研究进展、管理与实践为重点开展

多维度多层次的学术交流。为配合当前新冠疫情防控政策，大会将

采取线下线上结合的方式召开。现将会议有关事宜通知如下：

一、大会主题：高质量推动全人群疫苗免疫服务

二、会议时间地点

（一）会议时间：2022 年 8 月 20-28 日。20 日上午大会报告，

20 日下午-28 日分时段安排分会场及专题交流会。

（二）会议地点：北京人卫酒店（北京市朝阳区潘家园南里 19

号，010-59097777）。

三、组织机构

（一）主办单位：中华预防医学会、中国疾病预防控制中心。

2

（二）承办单位：中华预防医学会疫苗与免疫分会、生物制品

分会、疫苗临床研究专业委员会、流感预防控制工作委员会等。

四、会议内容及形式

（一）大会报告：拟邀请国家疾病预防控制局、中国疾病预防

控制中心、世界卫生组织、国内相关机构等相关领导、专家学者围

绕我国公卫体系建设与疾控体系改革；疫苗在全球应对新冠肺炎大

流行中的作用与面临的挑战；新冠大流行下，全球和我国免疫规划

工作进展、机遇与挑战；我国人口学转变与卫生服务变革等议题做

大会报告。

（二）分会场和专题交流会安排

1.分会场拟设置新冠疫苗与创新疫苗研究、疫苗临床评价与真

实世界研究、疾病防控与免疫预防、预防接种服务管理与实践、成

人免疫预防、特殊健康状态儿童免疫预防、疫苗上市后安全性监测

和预防接种不良事件调查处置等分会场，交流最新学术进展。

2.专题交流会将围绕我国当前非免疫规划疫苗可预防疾病防

控关注的热点学术问题邀请业界同行进行交流。

（三）会议形式：本次大会将采用线下、线上会议结合的方式

召开。线上直播使用“2022 年全国疫苗与健康大会”官网或微官网、

“听听专家说”等平台。

五、参会人员

国家疾病预防控制局、中国疾病预防控制中心、中华预防医学

会，各省、自治区、直辖市、计划单列市及新疆生产建设兵团预防

医学会，各级疾病预防控制中心及基层预防接种专业人员，有关临

床医疗机构、医学院校及科研机构等科技工作者。

3

六、会议注册费及参会注册

（一）会议注册费：本届会议注册费 200 元/人。缴纳注册费

者方有申请继续教育学分资格。

（二）参会注册：

1.注册方式：

（1）登录中华预防医学会网站（www.cpma.org.cn）点击“2022

年全国疫苗与健康大会”窗口登陆官网注册报名。

（2）扫描二维码（见附件 1）登录“2022 年全国疫苗与健康

大会”微官网报名。

2.注册截止日期：2022 年 8 月 15 日。

（三）注册费缴纳及发票开具：

1.请于注册截止日期前缴纳注册费。

2.电子发票由中华预防医学会提供。会后一月内电子发票将通

过邮件方式发送。

七、线下会议和线上直播相关安排

（一）线下会议：将视所在地新冠疫情防控政策要求，酌情邀

请和安排人员参加会议。

（二）线上直播及回看：

1.参会注册代表通过“2022 年全国疫苗与健康大会”官网或微

官网参加线上学术交流。

2.参会注册代表会后均享有限时回看的权利，回看时间为 8 月

30 日至 9 月 10 日 24:00。

3.会议期间，未注册人员可通过“听听专家说”平台实名认证

后，观看大会直播。未注册人员无申请学分资格。

http://www.cpma.org.cn

4

八、继续医学教育学分

（一）本次大会已列入国家级继续医学教育项目，编号：

2022-12-07-002，Ⅰ类学分 6 分。

（二）学分授予要求：

1.学习时长不少于 18 学时（回看时长也算入学分所需累计的学

习时长）。

2.完成线上考试并取得 70 分以上考核成绩。

3.考核时间：8 月 30 日至 9 月 10 日 24:00，请参会代表于指定

时间内在大会官网或微官网完成线上考核。

4.电子学分领取：请于 2022 年 10 月 10 日之后登录“2022 年

全国疫苗与健康大会”会议网站或微官网下载国家级继续医学教育

学分证书。

九、大会秘书处

会务组：王 岚、刘景彦、李 军 010-64014326

娜日莎、王宇珊 010-84039863

邮 箱：kjfwb@cpma.org.cn

附件：2022 年全国疫苗与健康大会微官网二维码

中华预防医学会

2022 年 6 月 17 日

mailto:kjfwb@cpma.org.cn

5

附件 1

2022 年全国疫苗与健康大会微官网二维码

扫描二维码，了解大会信息、注册报名、

观看直播、回看和线上考核。